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Komu jeszcze tak się chce?

Już na początku zadaję to retoryczne i nieodświętne pytanie, choć przy okazji
bardzo odświętnej, wręcz wyjątkowej. Ostatnie spotkanie śremskiego koła Polskie-
go Towarzystwa Lekarskiego odbyło się bowiem wprawdzie z okazji świąt, ale przy-
był na nie gość niezwykły. Honorowy Członek PTL, a zarazem Honorowy Obywa-
tel Śremu prof. Tadeusz Maliński. Tego wybitnego uczonego nie trzeba bliżej
przedstawiać, przecież jego światowe osiągnięcia w dziedzinie medycyny są śro-
dowisku dobrze znane.

Prezes Koła PTL w Śremie dr Barbara Siwińska niestrudzenie, przez lata, groma-
dzi wokół towarzystwa przyjaciół, autorytety w swojej dziedzinie i ludzi chętnych
do współpracy na rzecz otoczenia. Jako motto tego wieczoru wybrała myśl Cycero-
na, że jeśli chcesz mieć przyjaciela, to najlepszym na to sposobem jest nim zostać.
W realizacji tej dewizy jest niezwykle konsekwentna. W ostatnich latach uwidacz-
nia się to choćby na przykładzie zaskakującej działalności wydawniczej koła dla
dzieci. Zaczęło się w 2009 r. i potoczyło dalej. I tak łączny nakład sygnowanych
przez koło PTL bajek sięga niemal trzydziestu tysięcy. Wszystkie wyprodukowane
non profit i rozdawane dzieciom w przedszkolach, szkołach i szpitalach.

Co roku pojawia się nowa pozycja. W roku 2012 przybyły zaś aż dwie. Pierwsza
z nich to „Pan Termometr zachorował”. Doktor Siwińska dotarła do spadkobierców
autora opowiastki, Tadeusza Kwiatkowskiego, a także namówiła przyjaciół i znajo-
mych, aby zechcieli pomóc w sfinansowaniu przedsięwzięcia.

Druga pozycja to książka „O tym, jak duszki dobroduszki żyrafie pomogły”.
Autorką tekstów zawartych w książeczce jest jarocinianka zamieszkała w Szczecinie,
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poetka i pisarka Aleksandra z Robakowskich Petrusewicz. Ilustruje je, stale dosko-
naląc swój warsztat, anestezjolog śremskiego szpitala dr Ryszard Zawadzki.

Dzieci potrafiły odwdzięczyć się w sposób niezwykle wzruszający. Nie pamiętam
dawno takiego poruszenia, jakie sprawił występ dzieci z Dziecięcego Zespołu Pie-
śni i Tańca Ludowego „Modraki” z GOK w Tarnowie Podgórnym – Dom Kultury w
Przeźmierowie. Ich kolędowy koncert dał taki zastrzyk energii, że warte zachodu
wydały się wszystkie trudy minionego roku.

W tej atmosferze jakże szczególnie przyjmowano akt uhonorowania członków
koła odznakami – Bene Meritus Barbary Skibskiej, dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-
-Opiekuńczego w Śremie, Zasłużony Polskiego Towarzystwa Lekarskiego prof. Zofii
Niemir z Kliniki Nefrologii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu i dr. med. Woj-
ciecha Romanowskiego, dyrektora Poznańskiego Ośrodka Reumatologicznego
w Śremie, kontynuującego dzieło ojca Wiesława, który stworzył ten ośrodek, oraz dy-
plomem „Przyjaciel Polskiego Towarzystwa Lekarskiego” Anny i Andrzeja Za-
wadzkich, a także równie sercem oddanej autorki Aleksandry Petrusewicz. Na do-
wód tego pani Aleksandra przesłała piękne życzenia wraz z płytą kolędową, którą ze
wzruszeniem przyjął prof. Maliński. Wszyscy zaś mieli okazję dołożyć cegiełkę,
biorąc udział w aukcji pięknych, drewnianych aniołów, wykonanych w pracowni
plastycznej śremskiego ZPO. Zebrane pieniądze, jak co roku, przeznaczono na rzecz
Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Śremie.

Z ramienia ZGPTL odznaczenia wręczała dr Barbara Siwińska w asyście Adama
Lewandowskiego, burmistrza Śremu, który każdego roku jest obecny na spotkaniach
środowiska lekarskiego, doceniając jego codzienną pracę dla mieszkańców. I te har-
monijne poczynania prezes Barbary Siwińskiej, której ciągle jeszcze tak się chce szu-
kać przyjaciół i zjednywać współpracowników dla swoich pomysłów.

BARBARA NOWICKA


